
 

PORTARIA Nº 057/2023., DE 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 

TRANSITÓRIA DE SERVIDOR, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-

TO., Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 

62 Inciso VI e IX da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO a necessidade junto ao quadro 

de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar transitoriamente a 

servidora Sra. RITA MARIA DOS SANTOS MORAIS, matrícula nº 

285, ocupante do cargo de provimento efetivo de “AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS”, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

para ocupar cargo de “TÉCNICA EM ENFERMAGEM-PSF”, junto ao 

Fundo Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, bem como a Portaria nº 059/2017 de 02.01.2017, 

esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 14 dias do mês 

de setembro de 2023.  

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 


